



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «Об установлении границ муниципального образования Ардонский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ»

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 5 марта 2005 года № 12-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Ардонский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ» (газета «Северная Осетия», 2005, 15 марта) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Ардонский район» заменить словами «Ардонский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в статье 1 слова «Ардонский район» заменить словами «Ардонский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

3) в статье 2 слова «Ардонский район» заменить словами «Ардонский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в статье 3:

в абзаце первом слова «Ардонский район» заменить словами «Ардонский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 1 слова «Ардонское городское поселение» заменить словами «Ардонское городское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 2 слова «Кадгаронское сельское поселение» заменить словами «Кадгаронское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 3 слова «Кировское сельское поселение» заменить словами «Кировское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 4 слова «Костаевское сельское поселение» заменить словами «Костаевское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 5 слова «Мичуринское сельское поселение» заменить словами «Мичуринское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 6 слова «Красногорское сельское поселение» заменить словами «Красногорское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 7 слова «Нартское сельское поселение» заменить словами «Нартское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 8 слова «Рассветское сельское поселение» заменить словами «Рассветское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 9 слова «Фиагдонское сельское поселение» заменить словами «Фиагдонское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в приложении 1:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Ардонский
муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Кировским районом» заменить словами «Кировским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского, Кировского и Ардонского районов» заменить словами «Дигорского, Кировского и Ардонского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Кировского, Правобережного и Ардонского районов» заменить словами «Кировского, Правобережного и Ардонского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Правобережным районом» заменить словами «Правобережным муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского района» заменить словами «Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Правобережного района» заменить словами

«Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Правобережным районом» заменить словами «Правобережным муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского, Правобережного и Пригородного районов» заменить словами «Ардонского, Правобережного и Пригородного муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородным районом» заменить словами «Пригородным муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского, Алагирского и Пригородного районов» заменить словами «Ардонского, Алагирского и Пригородного муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Алагирским районом» заменить словами «Алагирским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«На юге граница с Алагирским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания продолжается от межевого столба № 15, идет ломаной линией вдоль осушительных каналов на северо-запад до р. Хаталдон, затем на север по р. Хаталдон до межевого столба № 1 в пойме реки Хаталдон, далее на северо-запад вдоль существующей северной границы АКК им. Цаликова Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания до поймы р. Ардон, далее на юго-запад вдоль поймы реки Ардон, затем на северо-запад, пересекая пойму р. Ардон и р. Таргайдон до полосы отвода автодороги Алагир – Ардон, затем на северо-восток вдоль полосы отвода автодороги Алагир – Ардон и границ совхоза «Коммунист» Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания до межевого столба № 6а на границе колхоза им. Дзержинского Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания и совхоза «Ардон» Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания и далее на юго-запад по северной границе колхоза им. Дзержинского Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания до межевого столба № 19' – стыка границ Дигорского, Ардонского и Алагирского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания в пойме реки Цраудон.»;

в абзаце четвертом слова «Дигорским районом» заменить словами «Дигорским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Кировского, Ардонского и Дигорского районов» заменить словами «Кировского, Ардонского и Дигорского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

б) в приложении 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Ардонское городское поселение Ардонского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Ардонское городское поселение» заменить словами «Ардонское городское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «муниципальным образованием с. Кадгарон Ардонского района» заменить словами «Кадгаронским сельским поселением Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «муниципальным образованием с. Красногор Ардонского района» заменить словами «Красногорским сельским поселением Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «муниципальным образованием г. Дигора Дигорского района» заменить словами «Дигорским городским поселением Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «муниципальным образованием с. Рамоново Алагирского района» заменить словами «Рамоновским сельским поселением Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «муниципального образования г. Ардон» заменить словами «Ардонского городского поселения Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

7) в приложении 3:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального
образования Кадгаронское сельское поселение
Ардонского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Кадгаронское сельское поселение» заменить словами «Кадгаронское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонским городским муниципальным образованием» заменить словами «Ардонским городским поселением Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Ардонским городским поселением» заменить словами «Ардонским городским поселением Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Алагирского района» заменить словами «Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

8) в приложении 4:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального
образования Кировское сельское поселение
Ардонского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Кировское сельское поселение» заменить словами «Кировское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского района» заменить словами «Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Кировского района» заменить словами «Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

9) в приложении 5:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования Костаевское
сельское поселение Ардонского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Костаевское сельское поселение» заменить словами «Костаевское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Правобережного района» заменить словами «Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Правобережного района» заменить словами «Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

10) приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования Мичуринское
сельское поселение Ардонского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания**

Мичуринское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания на севере и северо-востоке граничит с Кировским сельским поселением Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания;

на юго-востоке – с Нартским сельским поселением Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания;

на юге – с Рассветским сельским поселением Ардонского

муниципального района Республики Северная Осетия – Алания;
на западе и северо-западе – с Ардонским городским поселением Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

11) в приложении 7:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального образования Ардонский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ»

Описание

границы муниципального образования Красногорское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом слова «Красногорское сельское поселение» заменить словами «Красногорское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского района» заменить словами «Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

12) в приложении 8:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального образования Ардонский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ»

Описание

границы муниципального образования Нартское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом слова «Нартское сельское поселение» заменить словами «Нартское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Правобережного района» заменить словами «Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Ардонского района» заменить словами «Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Пригородного района» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Ардонского района» заменить словами «Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

13) в приложении 9:

наименование изложить в следующей редакции:

**«Приложение 9
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»**

**Описание
границы муниципального образования Рассветское
сельское поселение Ардонского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Рассветское сельское поселение» заменить словами «Рассветское сельское поселение Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Алагирского района» заменить словами «Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Ардонского района» заменить словами «Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Ардонского района» заменить словами «Ардонского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Алагирским городским поселением» заменить словами «Алагирским городским поселением Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

14) в приложении 10:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 10
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ардонский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района, образовании в его
составе муниципальных образований – городского и
сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Фиагдонское
сельское поселение Ардонского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Фиагдонское сельское поселение» заменить
словами «Фиагдонское сельское поселение Ардонского муниципального
района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Алагирского района» заменить словами
«Алагирского муниципального района Республики Северная
Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Пригородного района» заменить словами
«Пригородного муниципального района Республики Северная
Осетия – Алания».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

11 марта 2024 г.

№ 15-РЗ